[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    17.06.2020                                                                                        № 363/50

г. Люберцы

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.12.2019 №331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.12.2019 № 331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 05.03.2020 № 350/44)  следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

слова «в сумме 12 023 893 385 рублей» заменить словами «в сумме 10 799 096 547 рублей»;

слова «в сумме 5 826 177 950 рублей» заменить словами «в сумме 5 535 315 112 рублей».

2) В подпункте «б» пункта 1:

слова «в сумме 12 515 236 938 рублей» заменить словами «в сумме 11 919 745 560 рублей».

3) В подпункте «в» пункта 1:

слова «в сумме 491 343 553 рубля» заменить словами «в сумме 1 1 120 649 013 рублей».

4) В подпункте «а» пункта 2:

слова «в сумме 11 503 938 250 рублей» заменить словами «в сумме 11 615 301 142 рубля»;

слова «в сумме 6 279 169 250 рублей» заменить словами «в сумме 6 390 532 142 рубля».

слова «в сумме 10 870 267 240 рублей» заменить словами «в сумме 11 191 868 103 рубля»;

слова «в сумме 5 416 646 240 рублей» заменить словами «в сумме 5 738 247 103 рубля».

5) В подпункте «б» пункта 2:

слова «в сумме 12 030 188 931 рубль» заменить словами «в сумме 12 145 834 581 рубль».
слова «в сумме 163 631 012 рублей» заменить словами «в сумме 159 610 762 рубля».
слова «в сумме 11 131 028 847 рублей» заменить словами «в сумме 11 451 817 018 рублей».
слова «в сумме 288 401 926 рублей» заменить словами «в сумме 287 765 122 рубля».

6) В подпункте «в» пункта 2:

слова «в сумме 526 250 681 рубль» заменить словами «в сумме 530 533 439 рублей».

слова «в сумме 260 761 607 рублей» заменить словами «в сумме 259 948 915 рублей».

7) В подпункте «а» пункта 12:

 слова «в сумме 60 000 000 рублей» заменить словами «в сумме 50 000 000 рублей».
8) В подпункте «б» пункта 12:

 слова «в сумме 100 000 000 рублей» заменить словами «в сумме 50 000 000 рублей».

9) В подпункте «в» пункта 12:

 слова «в сумме 100 000 000 рублей» заменить словами «в сумме 50 000 000 рублей».

10) В подпункте «в» пункта 13:

 слова «на 2020 год в сумме 50 000 000 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 140 000 000 рублей, на 2021 год в сумме 50 000 000 рублей, на 2022 год в сумме 50 000 000 рублей».

11) В пункте 14:

слова «на 2021 год в сумме 36 847 890 рублей, на 2022 год в сумме 36 847 890 рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 36 908 890 рублей, на 2022 год в сумме 36 908 890 рублей».

12) Подпункт «а» пункта 16 изложить в новой редакции:
«а) на 2020 год  в общей сумме 5 535 315 112 рублей, в том числе: дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 4 061 000 рублей, субсидии в сумме 856 900 412 рублей, субвенции в сумме 4 673 317 000 рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 1 036 700 рублей».

13) В подпункте «б» пункта 16:

 слова «в сумме 6 279 169 250 рублей» заменить словами «в сумме 6 390 532 142 рубля».

слова «в сумме 1 508 550 250 рублей» заменить словами «в сумме 1 583 108 142 рубля».

слова «в сумме 4 769 119 000 рублей» заменить словами «в сумме 4 805 924 000 рублей».

14) В подпункте «в» пункта 16:

 слова «в сумме 5 416 646 240 рублей» заменить словами «в сумме 5 738 247 103 рубля».

слова «в сумме 675 821 240 рублей» заменить словами «в сумме 960 617 103 рубля».

слова «в сумме 4 738 325 000 рублей» заменить словами «в сумме 4 775 130 000 рублей».

15) Пункт 20 изложить в новой редакции:

«20. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городской округ Люберцы Московской области по состоянию:

а) на 01 января 2021 года в размере 150 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей;

б) на 01 января 2022 года в размере 150 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей;

в) на 01 января 2023 года в размере 150 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей.»
16) В пункте 21:

 слова «на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 150 000 000 рублей, на 2021 год в сумме 150 000 000 рублей, на 2022 год в сумме 150 000 000 рублей».

17) В пункте 24:

слова «в сумме 217 947 558 рублей» заменить словами «в сумме 218 577 385 рублей».
слова «в сумме 188 535 774 рубля» заменить словами «в сумме 186 986 774 рубля».
слова «в сумме 188 705 774 рубля» заменить словами «в сумме 187 156 774 рубля».
18) В пункте 25:

слова «в сумме 217 308 054 рубля» заменить словами «в сумме 114 942 054 рубля».
слова «в сумме 180 467 054 рубля» заменить словами «в сумме 170 257 324 рубля».
19) В пункте 26:

слова «в размере 617 586 474 рубля» заменить словами «в размере 612 939 758 рублей».
20) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
21) Приложение 2 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
22) Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
23) Приложение 4 «Перечень источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
24) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
25) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
26) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
27) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
28) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.
29) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
30) Приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему Решению.
31) Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к настоящему Решению.
32) Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 13 к настоящему Решению.
33) Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 14 к настоящему Решению.
34) Приложение 17 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 15 к настоящему Решению.
35) Приложение 18 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 16 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                           В.П. Ружицкий
Председатель Совета депутатов
                                             С.Н. Антонов